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Gültig für Vorarlberg ab 1. Oktober 2015 für bestehende und neue Verträge.

 1FACH-TARIF 2FACH-TARIF

BESCHREIBUNG  Wenn Sie wenig Strom in den Sparen Sie Energiekosten durch
 Nachtstunden benötigen unseren günstigen Nachttarif

STAFFELUNG DURCHGÄNGIG TAG NACHT
ENERGIE JE KWH1 0,06200 € 0,06510 € 0,04930 €
NETZDIENSTLEISTUNGEN JE KWH2 0,04231 € 0,04471 € 0,02091 €
ELEKTRIZITÄTSABGABE JE KWH 0,01500 € 0,01500 € 0,01500 €
ÖKOSTROMFÖRDERBEITRAG JE KWH3 0,01365 € 0,01365 € 0,01365 €
PREIS JE KWH EXKL. UST. 0,13296 € 0,13846 € 0,09866 €
PREIS JE KWH INKL. UST. 0,15955 € 0,16620 € 0,11860 €

JÄHRLICHE PAUSCHALEN  

STROMLIEFERUNG GRUNDPREIS PRO JAHR 12,000 € 12,000 €
NETZDIENSTLEISTUNG GRUNDPREIS PRO JAHR 19,200 € 19,200 €
MESSDIENSTLEISTUNG PRO JAHR 28,800 € 40,800 €
ÖKOSTROMPAUSCHALE UND -FÖRDERBEITRAG PRO JAHR4,5 39,196 € 39,196 €
JÄHRLICHE PAUSCHALEN EXKL. UST. 99,196 € 111,196 €
JÄHRLICHE PAUSCHALEN INKL. UST. 119,035 € 133,435 €

HINWEISE: 1 Preis für die Stromlieferung und 0,016 Cent Finanzierungsbeitrag gemäß § 10 (12) Ökostromgesetz. 2 Netznutzungsentgelt und 
0,211 Cent Netzverlustentgelt. 3 Beitrag lt. Ökostromförderbeitragsverordnung. 4 33,00 € Ökostrompauschale lt. § 45 Ökostromgesetz und 
Förderbeitrag lt. Ökostromförderbeitragsverordnung und 1,25 € lt. KWK- Gesetz. 5 Einkommensschwache Haushalte müssen max. 20,00 € für die 
Ökostromförderung bezahlen. Vorraussetzung ist ein von der GIS (Gebühren Info Service GmbH, Operngasse 20 B, 1040 Wien, www.gis.at) 
genehmigter Antrag. Alle Preise inklusive 20 % Umsatzsteuer sind kaufmännisch gerundet.

ZEITMODELL FÜR 1FACH-TARIF
– Mo bis So: 0.00 bis 24.00 Uhr
ZEITMODELL FÜR 2FACH-TARIF
–  Tagstrom: So bis Fr: 6.00 bis 22.00 Uhr 

Sa: 6.00 bis 13.00 Uhr
–  Nachtstrom: Mo bis So: 22.00 bis 6.00 Uhr 

Sa: ab 13.00 Uhr

Preise verstehen sich auf Basis unserer Allgemeinen 
Stromlieferbedingungen sowie unserer Allgemeinen 
Verteilernetzbedingungen, die Sie bei uns telefonisch 
bestellen oder im Internet abrufen können. 
Vorbehaltlich Satz- oder Druckfehler.

STADTWERKE STROMKENN ZEICHNUNG 
Gemäß § 78 Abs. 1 und 2 Elektrizitätswirtschafts- und Organisationsgesetz 2010 und der Stromkennzeichnungsverordnung 
BGBI. 310/2011 wurde der Strom, den die Stadtwerke vom 01.01.2014 bis 31.12.2014 an die Endkunden lieferten, 
aus folgenden Energieträgern erzeugt:

HERKUNFT
Die Herkunftsnachweise für den gelie-
ferten Strom der Stadtwerke Feldkirch 
stammen zu 100 % aus Österreich.

UMWELTAUSWIRKUNG BEI 
DER ERZEUGUNG
CO2-Emissionen 0 g/kWh
Radioaktive Abfälle 0 mg/kWh

 Wasserkraft 86,196 %
 Photovoltaik 12,000 %
 Biogas 1,543 %
 Klärgas 0,261 %




